АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗИМНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403483; х. Зимняцкий; ул. Грейдерная  д. 47, Серафимовичский район, Волгоградская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    № 57                                                                                                              30 октября 2020 года
О внесении изменений в постановление от 18.02.2019 г. № 7 «Об утверждении Порядка и  условий предоставления в аренду муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), находящегося в муниципальной собственности администрации Зимняцкого сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, предназначенного для предоставления в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
В соответствии с Федеральным законом № 209-ФЗ от 24 июля 2007 г. «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» администрация Зимняцкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление администрации Зимняцкого сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 18 февраля 2019 г. № 7 «Об утверждении Порядка и  условий предоставления в аренду муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,  а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), находящегося в муниципальной собственности Зимняцкого сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, предназначенного для предоставления в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

            1.1. Заголовок и пункт 1 постановления после слов «и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также физическим лицам,  не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

 1.2. Внести изменения в Порядок и  условия предоставления в аренду муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,  а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), находящегося в муниципальной собственности Зимняцкого сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, предназначенного для предоставления в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее – Порядок), следующие изменения:
        1.2.1 пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

        «1. Муниципальное имущество, включенное в Перечень муниципального имущества Зимняцкого сельского поселения Серафимовичского муниципального района, предназначенного для предоставления в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также  физическим лицам,  не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – Перечень),  предоставляется во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также  физическим лицам,  не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
        1.2.2. пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

        «3. Включенное в Перечень муниципальное имущество предоставляется в аренду исключительно субъектам малого и среднего предпринимательства, и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также  физическим лицам,  не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в соответствии с законодательством Российской Федерации, Волгоградской области и нормативными актами Зимняцкого сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области по результатам проведения среди субъектов малого и среднего предпринимательства, и организаций образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также  физических лиц,  не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды»;
        1.2.3. пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
        «4. Для принятия решения об организации и проведении торгов на право заключения договора аренды имущества, включенного в Перечень, субъект малого и среднего предпринимательства (организации, образующие инфраструктуру малого и среднего предпринимательства, а также  физические лица,  не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход») предоставляет в администрацию Зимняцкого сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, муниципальное унитарное предприятие, муниципальное учреждение заявление, а также документы, подтверждающие принадлежность заявителя к категории субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру малого и среднего предпринимательства, а также  физическим лицам,  не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в соответствии с Федеральным законом  от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».;
        1.2.4. в пункте 6 Порядка 1) изложить в следующей редакции:

        «1) несоответствие заявителя условиям отнесения к категории субъектов малого и среднего предпринимательства (организаций, образующих инфраструктуру малого и среднего предпринимательства, а также  физические лица,  не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»), установленным Федеральным законом  от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
         3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
                   Глава Зимняцкого сельского поселения                                                  А.В. Фирсов